PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.06.2018 № 239-па
г. Северодвинск Архангельской области

О проведении месячника

безопасности людей на водных

объектах Северодвинска
В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14, пунктом 26 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2018 года, согласно решению комиссии Архангельской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  от 22.05.2018 (протокол № 6)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести месячник безопасности людей на водных объектах Северодвинска с      20 июня по 20 июля 2018 года.

2. Создать организационный комитет по проведению месячника безопасности людей на водных объектах Северодвинска в составе:

Лобачев О.Н.
-
заместитель   Главы    Администрации  Северодвинска по  городскому     хозяйству – председатель организационного комитета
Магомедов В.М.
-
начальник      Отдела       гражданской       защиты      Администрации
Северодвинска – заместитель председателя организационного комитета

Ширин В.А.    -  ведущий специалист Отдела гражданской защиты Администрации Северодвинска - секретарь организационного комитета

Алексеев А.А.
-
старший госинспектор Северодвинского инспекторского отделения ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Архангельской области» (по согласованию)
Демяненко П.Н.
-
начальник Северодвинского ТО Управления  Федеральной службы по
                               надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

                               человека по Архангельской области  (по согласованию)
Диниев И.В.
-
и.о. заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по городу Северодвинску (по согласованию)

Окулов К.Г.
- начальник МКУ «АСС Северодвинска» (по согласованию)
Попа  С.Г.
- начальник Управления образования Администрации Северодвинска

Тарасов М.Ю.
-
председатель Комитета ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска.
3. Утвердить прилагаемый План проведения месячника безопасности людей на водных объектах Северодвинска.
4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить  на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству.
Глава Северодвинска                                                                                             И.В. Скубенко

Магомедов Валентин Магомедович

50-08-11

	УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации Северодвинска

от 13.06.2018 № 239-па

План

проведения месячника безопасности людей на водных объектах Северодвинска

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Обследование мест массового отдыха у воды на период летнего сезона
	до 16.06.2018
	Отдел гражданской защиты Администрации Северодвинска,

Комитет ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска,

МКУ «АСС Северодвинска»,

Северодвинское инспекторское отделение ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Архангельской области»

	2.
	Определение и согласование с Северодвинским инспекторским отделением ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Архангельской области» мест установки знаков «Купание запрещено» вдоль берегов водоемов, опасных для купания
	до 09.06.2018
	Отдел гражданской защиты Администрации Северодвинска

	3.
	Установка специальных знаков «Купание запрещено» в местах, опасных для купания
	до 16.06.2018
	МКУ «АСС Северодвинска»

	4.
	Поддержание в постоянной готовности сил и средств для проведения спасательных работ на воде
	20.06 – 20.07.2018
	МКУ «АСС Северодвинска»

	5.
	Совместное патрулирование на водных объектах

	20.06 – 20.07.2018
	Северодвинское инспекторское отделение ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Архангельской области»,

ОМВД России по городу Северодвинску,

МКУ «АСС Северодвинска»,

Отдел гражданской защиты Администрации Северодвинска

	6.
	Проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения в целях предупреждения аварийности маломерных судов и снижения травматизма людей на водных объектах
	20.06 – 20.07.2018
	Северодвинское инспекторское отделение ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Архангельской области»

	7.
	Организация работы оборудованных мест массового отдыха населения у воды в прибрежной зоне о. Ягры
	20.06 – 20.07.2018
	Комитет ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска

	8.
	Обеспечение охраны общественного порядка в период массового отдыха населения у водных объектов
	20.06 – 20.07.2018
	ОМВД России по городу Северодвинску

	9.
	Регулярное информирование населения через средства массовой информации о происшествиях на воде и о мерах безопасности при отдыхе у водоемов
	20.06 – 20.07.2018
	Северодвинское инспекторское отделение ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Архангельской области»,

Отдел гражданской защиты Администрации Северодвинска

	10.
	Проведение инструкторско-методических занятий с преподавателями и учащимися общеобразовательных учреждений, руководителями и персоналом детских оздоровительных учреждений (стационарных, профильных, с дневным пребыванием детей) по вопросам безопасности детей при купании и организации спасения на воде, по организации и оказанию доврачебной помощи пострадавшим на воде, с привлечением МКУ «АСС Северодвинска»
	до 01.06.2018
	Управление образования Администрации Северодвинска

	11.
	Информирование населения о санитарно-эпидемиологическом состоянии мест массового отдыха населения у воды, о качестве воды водных объектов, неблагоприятных температурных и иных условиях для купания
	20.06 – 20.07.2018
	Северодвинский территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору  в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Архангельской области

	12.
	Подведение итогов месячника, анализ результатов и представление их в Отдел гражданской защиты Администрации Северодвинска
	до 20.07.2018
	Участники месячника

	13.
	Представление информации о проведении мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах для анализа состояния дел и принятия оперативных решений в организационный комитет по подготовке и проведению месячника безопасности людей на водных объектах в Архангельской области
	29.06.2018,

09.07.2018,

по завершении месячника
	Отдел гражданской защиты Администрации Северодвинска

Магомедов Валентин Магомедович

50-08-11